au t personae e principe familia, au t aliter insignis ob merita et benefacta 

in Ecclesiam vel in rempublicam, vel ob munificentissimas elargitiones in 

pauperes et egenos; i temque personae huiusmodi privilegio Apostolico 

iam ornatae; dummodo semper debitae exsequiae expleantur in ecclesia. 

«Tunc Ordinarius permittere poterit unius au t alterius Missae, sed non 

plus quam tr ium Missarum celebrationem: abrogato indulto Sacrae Ri tuum 

Congregationis diei 29 aprilis .1894 et contrariis quibuscumque minime 

obstantibus; facto verbo cum SSmo ». 
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In audientia diei 3 maii 1926 Ssmus Dnus Noster Pius Papa X I , audita 

relatione facta ab infrascripto Secretario huius Sacrae Congregationis, 

decisionem Emorum Pa t rum in omnibus r a t am habuit et confirmavit. 

M. CARD. LEGA, Praefectus. 

L. © S. 

f Aloysius Capotosti, Ep . Thermen., Secretarius. 

ADNOTATIONES 

Iuva t publici iuris facere aliqua, quae E E . P P . Consultores animadver

tenda duxerunt circa propositam quaestionem. 

1. Can. 822 § 4 Codicis iuris canonici i ta se habet: « Loci Ordinarius 

licentiam celebrandi extra ecclesiam et oratorium super pet ram sacram et 

decenti loco, numquam autem in cubiculo, concedere potest iusta t an tum 

ac rationabili de causa, in aliquo extraordinario casu et per modum actus ». 

Notandum autem est in primis circa hunc canonem propositum iam 

fuisse Commissioni interpretationis Codicis dubium: « Ut rum facultas cele-

« brandi Missam in domo privata sit ab Ordinario, ad normam can. 822 

« § 4 interpretanda restrictive », eamdemque Commissionem die 16 oct. 1919 

respondisse Affirmative. 

Et iure i ta responsum est. Si quis enim consideret ant iquam Ecclesiae 

praxim, videbit profecto eam non favere huic celebrationi extra ecclesiam. 

Cunctis profecto noti sunt canones, qui in Decreto t r ibuuntur sive Clementi 

Papae, sive Felici IV, omnes quidem apocryphi, sed referentes ant iquam 

consuetudinem, quae tandem resolvitur in praxim a Codice conservatam in 

citato canone 822, Missam scilicet celebrandam esse in ecclesia aut in oratorio. 

Ab hac autem obligatione, secundum ant iquam praxim, una excusabat 

magna (c. 1, D. I. de consecr.) aut summa necessitas (c. 11, D. I, cit.) qui

bus verbis postea usus est etiam Benedictus X I V in Const. Inter omni

genas, 2 febr. 1744 § 22 fin. (Fontes iur. can.. I, 809). Neque aliud procul 

dubio dicendum erat usque ad Codicem, si a t tendamus interpretationem 

auctoritative suis Missionariis da tam a S. C. de Prop. Fide, quae (Collectanea 

n. 411) edixit: celebrare extra locum sacrum « non licere ex devotione, 

licere tamen ex necessitate ». 

N u m aliquid ex Codice immuta tum sit? Nonnulli putant , et ex eo mo

veri videntur, quod Codex requirit causam iustam et rationabilem: ex quo 

deducunt eam non debere esse gravem. 

Verum, si quis a t tendat non solum causam concessionis debere esse 

iustam ac rationabilem, sed simul, seu cumulative, concessionem fieri 
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debere per modum actus, et quidem in casu aliquo extraordinario, iMexri 

rationabiliter potest nihil esse immuta tum. N a m gravitas causae, seu neces

sitas, morali modo assumenda est et aestimanda; quum vero canon 822 

§ á exquirat, una simul, causam concessionis iustam et rationabilem, con

cessionem autem fieri ab Ordinario t a n t u m per modum actus et in casu 

aliquo extraordinario, sane tunc versamur in casu moralis necessitatis. I ta 

que non habetur inducta muta t io in veteri iure et in iurisprudentia; quae 

conclusio sequitur etiam ad normam c. 6 n. 4. 

Ex his facile deduci potest casum de quo agitur (vulgo camera ardente) 

non esse, relate ad celebrationem Missae, neque casum necessitatis, neque 

casum extraordinarium. 

2. Quoad funus Episcopi residentialis defuncti, Caeremoniale Episco

porum (Lib. II cap. X X X V I I I ) s ta tui t quidem corpus Episcopi exponi 

debere in aula maiore Palat i i episcopalis, in qua clerus saecularis per ordi

nem, vel Religiosi quatuor Ordinum mendicantium, vel alii per singula 

collegia incipient vigilias, hoc est Vesperas et Matut inum cum Invitatorio 

et tribus Nocturnis ac Laudibus defunctorum: sed nullatenus conceditur 

facultas inibi celebrandi Missas; immo manifeste excluditur, quia Caere

moniale Episcoporum statui t corpus Episcopi, expletis Laudibus, deduci 

debere ad ecclesiam pro funere et Missae celebratione. 

Verum quidem est Sacram Ri tuum Congregationem edidisse decretum, 

relatum in Collectione authentica decretorum eiusdem Congregationis 

(vol. I I I , n. 3822), circa facultatem celebrandi Missas domi in expositione 

corporis Episcopi dioecesani defuncti, vel Abbatis nullius, vel Vicarii 

Apostolici vel Episcopi titularis, u t i videre est in ipso decreto, quod hic 

ex integro referre praestat , nimirum : 

« Qui pro Domini grege vi tam impenderunt aeqnum est, ut Ecclesiae 

suffragiis singulari modo post mortem iuventur. Sacris ideo Ritibus prae

posita Congregatio, re mature perpensa, decernendum esse statuit : 

« Ut dum corpus Episcopi Dioecesani defuncti, sacris indutum vesti

bus, in propriae Aedis aula maiori publice et solemniter iacet expositum, 

Missae in suffragium animae eius per to tum mane celebrari valeant; iis 

omnibus servatis, quae de Episcopi defuncti corpore exponendo ac suf

fragiis ferendis in Caeremoniali Episcoporum libro I I , Cap. X X X V I I I 

praescribuntur. Quod privilegium Episcopis in sua Dioecesi concessum ad 

Vicarios Apostolicos in suis Vicariatibus, nec non ad Abbates ceterosque 

Praelatos Nullius Dioeceseos, iurisdictione in plebem ordinaria quum vita 

cesserunt fruentes, in proprio tamen territorio, pari intelligatur ratione 

extensum. De speciali t andem gratia.Sacra R i tuum Congregatio indulget, 

ut eodem quoque privilegio frui valeant Episcopi Titulares defuncti; dum-
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modo eorum cadavera in aula convenienti exponantur et ornamentis 

pontificalibus (absque tamen baculo pastorali), si extra Urbem, fuerint 

induta; si vero in Urbe, habi tu t an tum praelatit io ». 

« Contrariis non obstantibus quibuscumque ». 

«Die 3 Aprilis 1894». • 

«Fac ta autem Sanctissimo Domino Nostro Leoni Papae X I I I de his 

omnibus relatione per Eminentissimum et E m u m Dominum Cardinalem 

Sacrae eidem Congregationi Praefectum, Sanctitas Sua sententiam ipsius 

Sacrae Congregationis in omnibus r a t am habuit et confirmavit. Die 29 

iisdem mense et anno ». 

At, inspecta responsione Commissionis pro interpretatione Codicis 

I. C. quoad can. 822 § 4, quam supra retulimus, expediens foret huiusmodi 

facultatem limitari, eo magis quod ex hoc nihil animabus Episcoporum 

suffragii demitur, quia Missae celebrantur in ecclesia pleniore decore et 

-cultu coram frequentioribus fidelibus. 

3. Aliud argumentum ad denegandam hanc potestatem Ordinario ex 

eo desumitur, quod facultas haec non videtur bene componi cum facul

tate , de qua in can. 1194. Scilicet in hoc canone dicitur: « in aliis oratoriis 

domesticis» (aliis videlicet a privatis coemeteriorum aediculis, de quibus 

immediate ante locutus fuerat canon) « nonnisi unius Missae, per modum 

actus, in casu aliquo extraordinario, iusta et rationabili de causa (Ordina

rius loci celebrationem permittere potest) ». Et certe, nonne defectus har-

moniae dicendus esset in iure exsistere si in oratoriis posset una t an tum ab 

Ordinario loci permit t i Missa, dum extra oratorium, et proinde extra omnem 

locum sacrum, plurium etiam Missarum celebratio deberet dici permissa? 

4. Tandem non deest aliud gravissimum argumentum. Omnes adver

tunt serpere inter fideles proclivitatem quandam seu propensum studium 

ad extrahendas, quan tum fieri potest, a locis sacris sanctissimas caere

monias Ecclesiae. Quis nescit, multis in locis consuetudinem quamdam, 

per nefas inductam, continuare velle fideles etiam post promulgationem 

Codicis iuris canonici, ut scilicet liceat et infantes in ipsa domo sua bapti

smo ablui, et matrimonia in cubiculo domus contrahere, et alia huiusmodi 

extra ecclesiam peragere? Es t conatus quidem ad laicizandas - sit venia 

verbo - caeremonias ecclesiasticas. Quas non possunt omnino destruere 

impii homines, iis accidentalem saltem sancti tatem detrahere conantur: 

et fideles supine acquiescunt. Codex huic infirmitati plurimum resistere 

conatus est (cfr. cann. 773, 1109 §§ 1, 2), sperandum est, cum fructu. Hinc 

casus isti non sunt multiplicandi, sed pro viribus restringendi. 

f Aloysius Capotosti, E p . Thermen., Secretarius. 
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SACRA CONGREGATIO 

PRO ECCLESIA ORIENTALI 

i 
PROVISIO ECCLESIARUM 

Successivis decretis Sacrae Congregationis pro Ecclesia Orientali 

Ssmus Dominus Noster Pius P P . X I , singulas quae sequuntur Ecclesias 

de proprio Pastore providere dignatus est, nimirum: 

31 iulii 1926. — Titulari episcopali Ecclesiae Briulisanae, praefecit 

R. D. Stephanum Kurteff, quem constituit Administratorem Apostolicum. 

Bulgarorum ritus byzanthini in ditione Bulgara. 

— Cathedrali Ecclesiae Mossulensi ri tus syri, R. P. D. Georgium 

Dallai, Archiepiscopum Babylonensem (vulgo Bagdad) eiusdem ritus, quem 

etiam constituit Administratorem Apostolicum Babylonensem. 

I I 

NOMINATIO 

Praeterea decreto diei 10 augusti 1926 idem Ssmus Dnus Noster con

stituere dignatus est R. P. Gregorium a Virgine ex Ordine Carmelitarum 

Moderatorem Missionis Carmelitanae Babylonensis (vulgo Bagdad). 
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ACTA OFFICIORUM 

PONTIFICIA COMMISSIO 

AD CODICIS CANONES AUTHENTICE INTERPRETANDOS 

E m i Patres Pontificiae Commissionis ad Codicis canones authentice 

interpretandos, propositis in plenario coetu quae sequuntur dubiis, respon

deri mandarunt ut infra ad singula: 

in can. 419 § 1, requiratur venia S. Sedis vel saltem licentia Ordinarii aut 

Capituli. 

R . Negative. 

D. An praescriptum canonis 505 comprehendat etiam Societates, de qui